
32001D0033- ЦПР-редактиран  

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 19 декември 2000 година 

 

относно подписването на Споразумение под формата на размяна на писма 

между Европейската общност и Украйна продължаване и изменение на 

Споразумението между Европейската икономическа общност и Украйна за 

търговията с текстилни продукти, подписано на 5 май 1993 г. последно  

изменено със Споразумението под формата на размяна на писма, подписано на 

15 октомври 1999 г. и позволяващо неговото временно приложение 

 

(2001/33/ЕО) 

 
СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

 
Като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност и по-специално 
член 133 от него във връзка с член 300, параграф 2, първа алинея, първо изречение 

от него, 
 

Като взе предвид предложението на Комисията, 
 
Като има предвид, че: 

 
(1) Комисията е преговаряла, от името на Общността, по двустранно 

споразумение под формата на размяна на писма с цел да продължи и измени 
споразумението, което е в сила между Европейската икономическа общност и 
Украйна относно търговията с текстилни продукти1 и протоколите, които се 

отнасят до него. 
 

(2) Споразумението  под формата на обмен на писма е подписано на 2 октомври 
2000 г. 
 

(3) Споразумението под формата на размяна на писма следва да бъде подписано 
от името на Общността.а. 

 
(4) Предвид разпоредбите, отнасящи се до увеличението на квотите, 
предвидено през 2000 г., настоящото споразумение под формата на размяна на 

писма трябва да бъде временно приложено и възможно най-скоро преди края на 
2000 г. и до приключване на процедурите, необходими за неговото формално 

сключване, при условие че се спази принципът на реципрочност, 
 
РЕШИ: 

 
Член 1 

 
Подписването на споразумението под формата размяна на писма между 
Европейската общност и Украйна относно продължаването и изменението на 

споразумението между Европейската икономическа общност и Украйна за 

                                                 
1
 ОВ L 123, 17.5.1994 г., стр. 718.  



32001D0033- ЦПР-редактиран  

търговия с текстилни продукти, подписано на 5 май 1993 г. и последно изменено 
със Споразумението под формата на размяна на писма, подписано на 15 октомври 

1999 г., е одобрено от името на Европейската общност, при условие че се спазва 
решението на Съвета относно подписването на същото споразумение.  

 
Текстът на споразумението е приложен към настоящото решение. 
 

 
Член 2 

 
Председателят на Съвета е оторизиран да посочи лицата, упълномощени да 
подпишат споразумението под формата на размяна на писма от името на 

Общността, при условие, че се стигне до неговото сключване.  
 

Член 3 
 
Споразумението под формата на размяна на писма се прилага временно от 1 

ноември 2000 г. в очакване на неговото формално сключване и при условие, че се 
приложи временно и реципрочно от страна на Украйна. 

 
Член 4 

 

1. В съответствие с процедурата, посочена в член 17 от Регламент (ЕИО) № 
3030/93 на Съвета от 12 октомври 1993 г. относно общите правила за  вноса на 

някои текстилни продукти с произход от трети страни2, Комисията може временно 
да прекрати прилагането на системата за двоен контрол за някои продукти, след 
като се консултира с Украйна в съответствие с член  2, параграф 1, последна алинея, 

на споразумението за търговия с текстилни продукти, изменено с точка 3.4 на това 
споразумение под формата на размяна на писма. 

 
2. В съответствие с процедурата, посочена в член 17 от Регламент (ЕИО) № 
3030/93 г., Комисията приема мерките, предвидени в точка 6 на споразумението 

под формата на размяна на писма, а именно възстановяването на режима на 
квотите в сила през 2000 г. в случай на неприлагане от страна на Украйна на 

тарифните ставки, предвидени в параграф 4 от споразумението под формата на 
размяна на писма. 
 

Съставено в Брюксел на 19 декември 2000 година. 
 

За Съвета: 
Председател 

J. GLAVANY 

                                                 
2
 ОВ L 275, 8.11.1993 г., стр. 1.Регламент, последно изменен с Регламент (ЕО) № 1987/2000 на 

Комисията (ОВ L 237,  21.9.2000 г., стр. 24).  


